6) Regular los honorarios de la Dra. Valeria Ines Enderle en

la  suma  de  PESOS:  SEIS  MILLONES  DOSCIENTOS  SETENTA  MIL

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL.- ( $ 6.270.494,00.-) equivalentes

a 100 JURISTAS; del Dr. Ramiro Martín Lassaga en la suma de PESOS: UN

MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL  NOVENTA Y  OCHO CON

80/100.-  (  $ 1.254.098,80.-)  equivalentes de 20 JURISTAS; al  Dr.  Pedro I.

Negri Aranguren en la suma de PESOS: UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA

Y  CUATRO  MIL  NOVENTA  Y  OCHO  CON  80/100.-  (  $  1.254.098,80.-)

equivalentes a 20 JURISTAS; al  Dr.  Roberto Anibal  Lerena en la suma de

PESOS: DOS MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE

CON 60/100.-  (  $  2.508.197,60.-)  equivalentes  a  40  JURISTAS;  a  la  Dra.

Debora Gabriela Lerena en la suma de PESOS: DOS MILLONES QUINIENTOS

OCHO  MIL  CIENTO  NOVENTA  Y  SIETE  CON  60/100.-  ($  2.508.197,60.-)

equivalentes a 40 JURISTAS. Conforme los fundamentos desarrollados en el

punto "H" de los considerandos.

Regular los honorarios  de la Dra.  Melisa Mendoza y de la

Dra. Florencia Milagros Velzi por su intervención en autos en la suma de

PESOS:  DOSCIENTOS  CINCUENTA  MIL  OCHOCIENTOS  DIECINUEVE  CON

88/100.-  (250.819,88.-)  a  cada una equivalentes  a 4  JURISTAS.  Tomo en

cuenta  la  actividad  desplegada  por  las  respectivas  profesionales

consistentes en el escrito de presentación de cada una y las encuadro en

una actuación  aislada.-  Art.  3,  5  y  25 Ley de  Aranceles.

[...]

Debo  tomar  en  cuenta  a  su  vez,  el  Informe  Científico

Académico elaborado por la UADER y que obra agregado en el movimiento

de fecha 15.05.2025 donde en el punto 5 se concluye: "En este informe se

determinó  que  se  detectaron  entre  Junio  2024  y  Abril  2025

aproximadamente  ciento  veinticinco  (125)  Hectáreas,  con  pérdidas

persistentes de vegetación, con una intensidad mayor a partir del mes de

Septiembre de 2024..."

En conclusión en virtud de las pruebas arribadas a la causa,

debo decir que Salentein a sido correctamente demandada, dado que las

[...]

Ciencia  y  Tecnología  en  carácter  de  entidad  científica  de  reconocida

solvencia que obra agregado en el movimiento de fecha 15.05.2025 y me

remito en honor a la brevedad donde concluye (PÁG 9) que  "...En este

informe se determinó que se detectaron  entre Junio 2024 y Abril 2025

aproximadamente ciento veinticinco (125) Hectáreas, con pérdidas

persistentes de vegetación, con una intensidad mayor a partir del

mes de Septiembre de 2024...".  Tomo en cuenta también parte de la

respuesta dada a la pregunta 1 que informan: "...Se trata de intervenciones

con diferentes características, siendo algunas de ellas lineales ampliando